DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XV N°212 !FORTALEZA, 13 DE NOVEMBRO DE 2023

Estado do Ceará — Conselho Escolar do Centro Municipal de Educação Profissional Eneida Soares Pessoa - Aviso de Licitação — Modalidade Tomada
de Preços - Edital N°. 02/2023 TP. A Comissão de Licitação do Conselho Escolar do Centro Municipal de Educação Profissional Eneida Soares Pessoa, nos
termos da Lei n° 8.666/93, toma publica a abertura do processo licitatório sob o n°.02/2023-TP. Objeto: contratação de empresa(s) para o fornecimento de
equipamentos/mobiliários destinados ao Centro Municipal de Educação Profissional Eneida Soares Pessoa. A abertura ocorrerá no dia 30/11/2023, às 9hs,
no seguinte endereço: Avenida Padre Holanda do Vale, 2.071 — Centro de Maracanaú — Ceará. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos gratuitamente
no endereço acima, nos horários de 8hs às llhs e de 14h às 16h. maiores informações pelo fone: 85-98259868. Marília Carvalho de Alencar— Presidente
da Comissão de Licitação do Conselho Escolar do Centro de Educação Profissional Eneida Soares Pessoa.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°079/2023/
PE-SRP — A Secretaria de Saúde de Tamboril comunica aos interessados que estará abrindo Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico N° 079/2023/
PE-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 03 (três) veículos O (zero) km tipo pick-up cabine simples e 02
(dois) veículos tipo minivan, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril — CE. Início de Cadastro das
Propostas: 13 de Novembro de 2023; Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 27 de Novembro de 2023, às 09h30min (horário de Brasília). O
Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, na sede da Prefeitura e nos Sites: https://
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bd; www.blIcompras.com e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE, 10 de Novembro de 2023. Cicera Erica Nascimento
Santana — Secretaria de Saúde.

st* *** ***
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 22.001/2023-PERP. O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação do tipo menor preço por Lote, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para locação, rnontag ,m,
instalação, manutenção e desmobilização de elementos decorativos diversos destinados à ornamentação natalina nas praças e vias urbanas 44inunicím
Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 13/11/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do iii,.07/11/2023;3,.•
Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 27/11/2023; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás 09h do dia 27/11/2023, maiores •
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icó/CE, das 07:3011 ás 11:30h ou pelo 1:
telefone (88)99300-1896 e no endereço eletrônico www.b11.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de lictitações www.tce.ce.gov.
br. Petrus Barbosa de Lima. :15;2)

.1....•••• ••••••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi por meio da Comissão Permanente de itatão'kerna
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de Tomada de Preço n° 0911.01.2023TP, do tipo Menor Preço Mal cujo o objeto é r
a contratação de serviços de manutenção de computadores, com reposição de peças e assistência técnica em tempo integral, com tcticçs residente,s.";:•*
e um atendente para receber chamadas da Prefeitura Municipal de Trairi/CE, com data de abertura marcada para o dia 29 de Novenibro•de. 2013, às"'
08h:30min, na Sede da Comissão de Licitação, situada na Avenida Miguel Pinto Ferreira, n° 356— Planalto Norte — Trairi — Ceará. Maiores Informações:
pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Antonio Endes de Lima
Filho - Presidente da Comissão.

*0* *0* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Adjudicação e Homologação. A Prefeitura Municipal de Trairi por através da Secretaria
de Educação por intermédio do(a) Presidente(a), toma público que foi realizado licitação na modalidade Chamada Pública N° 2302.01.2023CHP, tipo
menor preço, para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar
do Município de Trairi - CE, informa que foi Adjudicado e Homologado o seguinte certame tendo como vencedora a empresa: Cooperativa Agropecuária
de Trairi LTDA, com valor total de R$ 7.536.469,92 (Sete milhões, quinhentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e nove mil e noventa e dois
centavos). Procedimento licitatório de acordo com a Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993; Lei Federal n° 11.947/2009; O mapa completo do processo
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356— Planalto Norte — Trairi/CE, bem como no
sítio eletrônico, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http:// http://www.trairi.ce.gov.br/. Trairi/CE 10 de Novembro de 2023, Antonio Endes de Lima Filho-
Presidente.

*0* *0* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Extrato de Contrato - Tomada de Preções N° 017.23-TP-SECT - Contrato N°: 20231743.
Contratante: Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo Contratada(o): R S Engenharia EIREL1 Objeto: construção de 7 areninhas, junto a Secretaria de
Esporte, Cultura e Turismo do Município de Ipueiras-CE. Valor Total: R$ 1.761.970,96 (Hum milhão, setecentos e sessenta e um mil, novecentos e setenta
reais e noventa e seis centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2023 projeto 0601.278110711.1.011 Construção, Reforma e Ampliação de Espaço
Recreativos e Poliesportivos, classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.761.970,96. Vigência:
09 de Novembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 Data da Assinatura do Contrato: 09 de Novembro de 2023. Ipueiras/CE, 10 de Novembro de 2023.

*** *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20230653, referente ao Pregão Eletrônico
N° 2023.1107-001/PMLN. Cujo Objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados a atender às necessidades
e demandas das Diversas Secretarias de Limoeiro do Norte/CE. Contratante: Município de Limoeiro do Norte, através da Secretaria Municipal de Saúde
de Limoeiro do Norte/CE, através da Sra. Livia Meneses Maia, perfazendo o Valor Total R$ 9.588.834,00 (nove milhões, quinhentos e oitenta e oito mil,
oitocentos e trinta e quatro reais). Fornecedora: Comercial Chaves de Combustíveis LTDA, Inscrita no CNPJ N°05.622.375/0001-07, Representada pelo Sr.
Ednilton Paulo Vidal de Lima. Data Assinatura: 09 de Novembro de 2023. Vigência da Ata: 12 (doze) Meses.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que
fora concluído o Julgamento Final do Pregão Eletrônico n° 2023.10.25.1, Sendo o seguinte: Empresa Vencedora — Antonio Leonardo Ferreira Santos,
vencedora junto ao lote 1, por apresentar melhores preços nas fases de disputa, estando em conformidade com os preços praticados no mercado, sendo ainda,
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Alaide Feitosa,
n° 140, Bairro Jardim São Francisco — Barro/CE ou ainda através da plataforma eletrônica: www.licitabaffo.com.br Barro/CE, 10 de agosto 2023. Heitor
Fernandes Felix - Pregoeiro Oficial.

*** *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para
conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos envelopes de "Proposta de Preços" referentes a Tomada de Preços N° 2023.09.20.002-
TP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa para execução os serviços de instalação de subestações nas Unidades
Escolares, junto a Secretaria da Educação do Município de Cascavel - CE. A Sessão será realizada no dia 17 de Novembro de 2023 as 09h00min, na Sala
da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85)
3334.2840. Cascavel/CE, 13 de Novembro de 2023. Fábio Gomes Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para
conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos envelopes de "Proposta de Preços" referentes a Tomada de Preços N°2023.08.08.001,
do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa para reforma e ampliação da E.E.F.T. I Ministro Armando Falcão com Quradra
Poliesportiva do Município de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 16 de Novembro de 2023 as 14h00min, na Sala da Comissão situada a Av.
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel/CE,
13 de Novembro de 2023. Fábio Gomes Oliveira - Presidente da CPL.

FSC

MISTO
Papel p.ltaldo
• partir de feles

neaponakeie

FSC"C128031

* * * * * * ***